CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN XUÂN THÀNH

Số:      /2013/XTS/CV
V/v: Giải trình BCTC quý III/2013

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHÓAN NHÀ NƯỚC

-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HCM
Công ty Cổ phần Chứng khoán Xuân Thành (VIX) xin gửi đến Quý Cơ quan lời chào trân trọng!
Theo quy định tại thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 5/4/2012 hướng dẫn về việc công bố thông tin trên TTCK, trường hợp lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh giữa kỳ báo cáo so với cùng kỳ báo cáo năm trước có biến động từ mười phần trăm (10%) trở lên, tổ chức niêm yết phải giải trình rõ nguyên nhân dẫn đến những biến động bất thường đó trong báo cáo tài chính năm.

Theo đó Công ty Cổ phần Chứng khoán Xuân Thành xin giải trình về biến động kết quả kinh doanh quý 3 năm 2013 (kỳ báo cáo) so với quý 3 năm 2012 như sau:

Quý 3 năm nay tình hình kinh tế không có nhiều biến động xấu như năm trước nên lợi nhuận quý 3 năm nay của VIX tăng nhiều hơn so với cùng kỳ năm trước.

Trân trọng!

	P.TỔNG GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:

-  Như trên;
-  HĐQT (để b/c);
-  Lưu VP.
	LÊ THỊ HỒNG TÂM